
年 次 １年 ２年 ３年

単位数 令和７年度入学生 令和６年度入学生 令和５年度入学生

1

2

3 文学国語

4

5

6

7

8
9

10 保健
11

12

13

14

15 ＭＰⅠ

16 保健

17 芸術選択

18 音楽Ⅰ 美術Ⅰ 書道Ⅰ

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30 ＨＲ ＨＲ ＨＲ

総合選択科目

７科目選択

理科の選択

化学基礎 及び 物理基礎

を含む

MPⅡ

総合選択科目

８科目選択

（２科目以上選択する）

体育

産業社会と人間

情報Ⅰ

家庭基礎

論理・表現Ⅰ

英語コミュニケーションⅠ

令和7年度の教育課程表

論理国語

文学国語

英語コミュニケーションⅢ

または

実践英語

論理国語

歴史総合

地理総合

体育

英語コミュニケーションⅡ

現代の国語

言語文化

歴史総合

体育

生物基礎

数学Ａ

数学Ⅰ



総合選択科目一覧

教科 講座名 教科 講座名

古典入門 英語 総合英語Ⅰ（4）

総合国語 論理・表現Ⅱ

古典探究(4) 英語会話Ａ

日本史基礎 保育基礎

世界史基礎 ファッション造形基礎(4)

政治・経済 フードデザインα(4)

倫理 情報デザイン

数学Ⅱ(4) 情報システムのプログラミング

数学C 情報処理

数学ⅠA演習標準 簿記(4)

数学ⅠA演習応用 基礎看護・介護

※   物理基礎 社会福祉基礎

※   化学基礎 書道Ⅱ

生物(4) 生活の中の書道

自然科学概論Ⅰ 硬筆・ペン習字

体つくり運動Ⅰ体育 心理入門

体つくり運動Ⅰ保育 演劇Ⅰ(4)

スポーツ理論 茶道Ⅰ

ピアノ基礎Ⅰ フランス語Ⅰ

音楽基礎 中国語Ⅰ

声楽 韓国語Ⅰ

器楽

伝統音楽Ⅰ

素描Ⅰ

絵画Ⅰ

デザインⅠ

立体表現

イラストレーション

伝統工芸Ⅰ

【２年次選択科目】

保健体育

書道

福祉

商業

外国語

美術

家庭

国語

地歴

情報

数学

音楽

公民

理科

※ 物理基礎、化学基礎は総合選択科

目の中で必ず履修する。

その他



教科 講座名 教科 講座名

古典入門 ピアノ基礎Ⅰ

古文演習 ピアノ基礎Ⅱ

漢文演習 ソルフェージュ

総合国語 演奏実践

古典探究（4） 伝統音楽Ⅰ

国語演習 伝統音楽Ⅱ

地理探究（4） 素描Ⅱ

文化と歴史 絵画Ⅱ

日本史探究（4） デザインⅡ

世界史探究（4） 平面構成演習

現代社会 立体表現

公民探究 イラストレーション

政治・経済 伝統工芸Ⅰ

倫理 伝統工芸Ⅱ

数学Ⅲ(4) 英語演習Ａ

数学Ｂ 英語演習Ｂ

看護数学 ※　英語コミュニケーションⅢ

地学基礎 ※　実践英語

物理(4) 英語会話Ｂ

化学(4) 論理・表現Ⅱ

総合物理 論理・表現Ⅲ

総合化学 ビジネス・コミュニケーション

総合生物 情報処理

自然科学概論ⅡＡ 財務会計Ⅰ(4)

自然科学概論ⅡＢ 看護福祉医療

自然科学概論ⅡＣ 生活支援技術

体つくり運動Ⅰ体育 社会福祉基礎

体つくり運動Ⅰ保育 書道Ⅲ

体つくり運動Ⅱ 書道 硬筆・ペン習字

体育演習 生活の中の書道

スポーツ実践 心理入門

スポーツ理論 カウンセリング入門

保育実践 演劇Ⅱ(4)

ファッション造形基礎（4） フランス語Ⅰ

フードデザインα（4） フランス語Ⅱ

フードデザインβ（2） 中国語Ⅰ

コンテンツの制作と発信 中国語Ⅱ

情報システムのプログラミング 韓国語Ⅰ

情報デザイン 茶道Ⅰ

茶道Ⅱ

【３年次選択科目】

※ 外国語は、英語コミュニケーションⅢか、実践英語のどちらかを必ず履修する。

音楽

商業

国語

美術

地歴

公民

外国語

数学

理科

保健体育

家庭

情報

福祉

その他


